



Gliwice, 12 listopada 2025 r.

numer sprawy: WZS.0021.00008.2025

**SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO
OD 21 PAŹDZIERNIKA DO 6 LISTOPADA 2025 ROKU**

I. POSIEDZENIA I UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO

W okresie od 21 października do 6 listopada 2025 roku, odbyło się **4 posiedzenia Zarządu Powiatu Gliwickiego**. W trakcie posiedzeń Zarząd Powiatu Gliwickiego podjął:

- 13 uchwał budżetowych,
- 18 uchwał w sprawach różnych.

W dniach **22 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania nr WIF-RZPO.272.00018.2025 o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz przesyłek kurierskich na potrzeby Starostwa Powiatowego w Gliwicach w 2026 i 2027 roku”,
- udzielenia pełnomocnictwa dla Radcy Prawnego,
- upoważnienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach do udziału w naborze oraz do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026,
- upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gliwicach do podejmowania czynności w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026,
- opinii do „Projektu Ochrony Środowiska dla Gminy Rudziniec”.



Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- zapoznania z pismem dotyczącym zwiększenia kwoty zabezpieczonych środków przez Powiat Gliwicki do zadania „Transformacja szpitali w Knurowie i Pyskowicach polegająca na utworzeniu Oddziału Geriatrycznego oraz ZOL-u w celu zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu gliwickiego”,
- zapoznania z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego,
- zapoznania z informacją dotyczącą regulaminu udzielania zamówień publicznych w Starostwie Powiatowym w Gliwicach,
- wyrażenia zgody na przełanie kwoty w wysokości 70 509,77 zł, stanowiącej wkład własny, na konto projektu celem zapłaty za faktury za roboty budowlane oraz sprawowanie nadzoru inwestorskiego w ramach projektów „Nowoczesne laboratoria zawodu – modernizacja zawodu – modernizacja pracowni do nauki zawodu w szkołach Powiatu Gliwickiego – etap II” oraz „Wdrożenie OZE w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gliwickiego – etap I”,
- zapoznania z informacją w sprawie przygotowania analizy porównawczej dotyczącej zakupu samochodu służbowego dla Zarządu dróg Powiatowych w Gliwicach,
- wyrażenia zgody na aplikowanie o środki na realizację Programu „Opieka Wytnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od utworzenia komisji wyborczej w związku z wyborami do Młodzieżowej Rady Powiatu Gliwickiego oraz publikację ogłoszenia o wyniku naboru na stronie internetowej Powiatu Gliwickiego,
- zapoznania z informacją dotyczącą lokalizacji punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Gliwickiego w 2026 roku,
- zapoznania z projektem uchwały budżetowej na 2026 rok,
- zapoznania ze sprawozdaniem za III kwartał 2025 roku dotyczącym szkód górniczych na terenie Powiatu Gliwickiego,



- zapoznania z raportem z zamówień publicznych oraz inwestycji i bieżącego utrzymania dróg powiatowych,
- zapoznania z informacją dotyczącą wyłonienia wykonawcy umowy na świadczenie pomocy prawnej w zakresie wdrożenia faktur ustrukturyzowanych i Krajowego Systemu e-Faktur.

W dniu **24 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe oraz uchwały w sprawie:

- upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Knurowie do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Knurowie poprzez zmianę siedziby,
- powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania nr WIF-RZPO.272.00019.2025 o udzielenie zamówienia publicznego pn.: "Zakup i dostawa fabrycznie nowych 2 szt. pakowarek worków piaskiem na potrzeby realizacji zadań ochrony ludności",
- udzielenia upoważnienia dla Agnieszki Bożyczko -radcy prawnego.

W dniu **29 października 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe oraz uchwały w sprawie:

- udzielenia pełnomocnictwa w osobie Grzegorza Kwitka – Starosty Gliwickiego do reprezentowania interesów Powiatu Gliwickiego jako współnika spółki pod nazwą Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o., poprzez uczestnictwo w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu wspólników tej spółki w dniu 6 listopada 2025 roku oraz wykonywanie prawa głosu,
- wydania opinii dotyczącej zaliczenia ulicy Tęczowej w Knurowie do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia przebiegu tej drogi,

- uchylenia Uchwały Nr 529/2025 Zarządu Powiatu Gliwickiego z dnia 15 października 2025 r. w sprawie powierzenia Panu Ireneuszowi Kopania pełnienia obowiązków Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka dla Dzieci w Paczynie,
- uchylenia Uchwały Nr 530/2025 Zarządu Powiatu Gliwickiego z dnia 15 października 2025 r. w sprawie upoważnienia Pana Ireneusza Kopania do składania oświadczeń woli oraz dokonywania czynności prawnych,
- opinii do projektu „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gierattowice”.

Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- zapoznania z informacją w sprawie uchylenia decyzji Wojewody Śląskiego zobowiązującej do zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy z dniem 31 października 2025 roku,
- akceptacji projektu Porozumienia do zawarcia z miastem Gliwice w sprawie przekazania zarządzania odcinkiem pasa drogowego drogi powiatowej nr 7202S ul. Bojkowska w Gliwicach,
- wyrażenia zgody na wprowadzenie zadania pn. „Zabudowa wyświetlacza prędkości przy drodze powiatowej Nr 2912S ul. Wiejska w Sarnowie” do wykazu inwestycji na 2025 rok,
- akceptacji projektu Aneksu nr 4 do Umowy Partnerskiej do zawarcia z Gmina Knurów na realizację zadania pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 2981S ul. 1 Maja z drogą powiatową Nr 2982S ul. Wilsona w Knurowie”,
- przyjęcia przedłożonej aktualizacji kwoty dotacji w 2025 roku oraz wyrażenia zgody na jednorazowe pomniejszenie w listopadzie, powstałej nadpłaty dotacji przekazanej dla Niepublicznego Liceum Ogólnokształcącego MARANATHA w Knurowie oraz Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej „Dobre Miejsce”,
- zapoznania z sprawozdaniem z wydatków poniesionych w okresie sprawozdawczym za wszystkie rodzaje zadań i przedsięwzięć dotyczących ochrony środowiska za III kwartał 2025 r.,



- zapoznania z sprawozdaniem budżetowym za III kwartał 2025 roku.

W dniu **5 listopada 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania nr WIF-RZPO.272.00021.2025 o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przeprowadzenie kursów podnoszących kwalifikacje/kompetencje zawodowe uczestników projektu „Kształcenie zawodowe w Powiecie Gliwickim zgodnie z potrzebami transformacji regionu” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej (Funduszu na rzecz Sprawiedliwej transformacji) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027,
- powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania nr WIF-RZPO.272.00020.2025 o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Udzielanie pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w kolizjach drogowych i innych sytuacjach losowych na drogach powiatowych i wojewódzkich, przekazanych do bieżącego utrzymania, oraz transport i przekazywanie do utylizacji martwych zwierząt”,
- upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Knurowie do reprezentowania Powiatu Gliwickiego w zakresie realizacji przedmiotu umowy dotyczącej dotacji celowej na dofinansowanie oddziałów przygotowania wojskowego,
- upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach do reprezentowania Powiatu Gliwickiego w zakresie realizacji przedmiotu umowy dotyczącej dotacji celowej na dofinansowanie oddziałów przygotowania wojskowego,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia w 2026 r. punktów, w których w jednym będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna, a w dwóch świadczone nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz edukacja prawna w ramach zadania Powiatu Gliwickiego z zakresu administracji rządowej.



Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- akceptacji Aneksu Nr 2 do Umowy Partnerskiej na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę skrzyżowania drogi powiatowej Nr 2916S ul. Szafranka/Gliwicka z drogami gminnymi ul. Leopolda Miki i Powstańców Śląskich w Żernicy”,
- wyrażenia zgody na budowę hali namiotowej na terenie Obwodu Drogowego w Pyskowicach,
- wyrażenia zgody na zakup samochodu służbowego na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach,
- wyrażenia zgody na zwiększenie środków finansowych w budżecie na 2026 rok dla wszystkich spółek wodnych o kwotę 20 000,00 zł.,
- akceptacji składu komisji konkursowej na rozstrzygnięcie konkursu na pracę plastyczną oraz projekt ulotki w ramach akcji „Sprzątamy Powiat Gliwicki 2025”,
- zapoznania z informacją dotyczącą podsumowania akcji „Sprzątamy Powiat Gliwicki 2025”,
- zapoznania z przedłożonym Sprawozdaniem merytorycznym i finansowym za okres od 1 lipca 2025 r. do 30 września 2025 r. Centrum Kultury „Zamek w Toszku”.

II. REALIZACJA INTERPELACJI I ZAPYTAŃ ZGŁOSZONYCH PRZEZ RADNYCH RADY POWIATU GLIWICKIEGO

W okresie między sesjami złożono interpelację/zapytanie:

1. Radny Piotr Konwerski złożył interpelację w sprawie:
 - zalania posesji w Miejscowości Wilcza przy ul. Karola Miarki.
2. Radna Ewa Jurczyga złożyła interpelację w sprawie:
 - zasadności zatrudnienia przez Starostę Dawida Ramsa doradcy ds. szpitali.
3. Radny Piotra Piętaka złożył interpelację w sprawie:
 - uruchomienia oddziału ginekologii.

4. Radny Dawid Puchalski złożył interpelacje w sprawie:

- umowy na audyt bezpieczeństwa;
- umowy na zakup telefonu.

Interpelacje są do wglądu w Biurze Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

III. ZARZĄDZENIA STAROSTY GLIWICKIEGO

Starosta Gliwicki wydał zarządzenie:

- Nr 79/2025 w sprawie Starosty Gliwickiego z dn. 17.10.2025r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji.
- Nr 80/2025 Starosty Gliwickiego z dn. 29.10.2025r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej oraz zespołu spisowego do przeprowadzenia inwentaryzacji drogą spisu z natury w Starostwie Powiatowym w Gliwicach.
- Nr 81/2025 Starosty Gliwickiego z dn. 31.10.2025r. w sprawie powołania Komisji rekrutacyjnej.

IV. WYDARZENIA Z ŻYCIA POWIATU GLIWICKIEGO

Otwarcie obwodnicy Sośnicowic

21 października udostępniono kierowcom pierwszy etap liczącej blisko 7 km obwodnicy Sośnicowic, ważnej inwestycji, która poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego oraz odciąży centrum Sośnicowic. Na uroczystym otwarciu Powiat Gliwicki reprezentował Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki.

Spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej

23 października w ramach współpracy Powiatu z gliwickimi uczelniami wyższymi w Starostwie odbyło się spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej kształcącymi się na kierunku Inżynieria Bezpieczeństwa, specjalność Bezpieczeństwo Publiczne i Zarządzanie

Kryzysowe. Celem wizyty było przybliżenie praktycznych aspektów funkcjonowania samorządu terytorialnego w kontekście bezpieczeństwa publicznego i zarządzania kryzysowego oraz zapoznanie się z obszarami zadań realizowanymi przez tutejszy Wydział Zarządzania Kryzysowego. Studentów przywitał Wicestarosta Gliwicki Adam Ostalecki, który podkreślił rolę bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego w życiu publicznym, a także wyraził słowa uznania dla wyboru tego kierunku studiów.

Eliminacje II Festiwalu Śląskiej Godki Powiatu Gliwickiego

23 października w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Sośnicowicach odbył się pierwszy etap Festiwalu Śląskiej Godki Powiatu Gliwickiego. Uczestnicy zachwycili publiczność swoimi talentami, a publiczność mogła podziwiać różnorodne występy — od recytacji i scenek kabaretowych, po śpiew i taniec. Jury w składzie: Teresa Szymońska, Helena Leśniowska, Artur Czok oraz Adam Wrazidło wybrało finalistów festiwalu, którzy 6 listopada wystąpią na Zamku w Toszku.

Obchody Święta Terenowych Organów Wykonawczych Ministerstwa Obrony Narodowej.

30 października odbyły się uroczyste obchody Święta Terenowych Organów Wykonawczych Ministerstwa Obrony Narodowej. Gratulacje i podziękowania na ręce ppłk Jacka Łukasika — szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Gliwicach, za wysiłki w zakresie rekrutacji i wspierania obronności naszego kraju, w imieniu Powiatu Gliwickiego złożył Paweł Bryła — Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego.

Finał Festiwalu Śląskiej Godki Powiatu Gliwickiego

6 listopada na Zamku w Toszku odbył się finał II Festiwalu Śląskiej Godki Powiatu Gliwickiego, w którym udział wzięło ponad 30 finalistów wyłonionych podczas październikowych eliminacji. Festiwal oficjalnie rozpoczął Grzegorz Kwitek - Starosta Gliwicki oraz Bernard Wilczek - Burmistrz Gminy Sośnicowice, który objął imprezę patronatem honorowym. Podczas finału festiwalu zgromadzona publiczność mogła podziwiać



wspaniałe występy uczestników, którzy z pasją i zaangażowaniem pielęgnują śląską mowę. Czas wszystkim obecnym umilił swoją piękną grą i śpiewem Bartek Litkowiec, a pani Monika Organiściok, prowadząca Izbę Łód Starki, wygłosiła zabawny monolog. Wśród gości obecni byli m.in. władarze miast i gmin powiatu gliwickiego. Finalistów oceniało jury w składzie: Starosta Gliwicki Grzegorz Kwitek, Adam Wrazidło, Artur Czok oraz Teresa Szymońska – Radna Powiatowa, która zainicjowała ten wyjątkowy Festiwal.

STAROSTA GLIWICKI

Grzegorz Kwitek

Otrzymują:

1. Radni Rady Powiatu Gliwickiego.
 2. a/a
- WZS.ZD.00395.2025

